
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 31 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00547 | Caderno 1

Decreto

  _____________________________________________________________ 
               

 

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia 
CNPJ: 13.714.464/0001-01  

 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PRFEITO 

GESTÃO 

2017-2020 

DECRETO MUNICIPAL Nº 071/2020 

 

                                                                                   

“ ALTERA jornada de trabalho da professora                                                                                          

VERAILDES NUNES FERREIRA MOURA e dá outras 

providências.”                                                                                     

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei nº 112/2010, de 

13.7.2010, que dispõe sobre o Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Público do Município de Canarana; 

 

CONSIDERANDO a atuação dos professores em disciplinas 

relacionadas a área de formação em nível superior; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterada de 20 para 40 horas a jornada de 

trabalho do (a)  servidor (a) público (a) municipal, 

VERAILDES NUNES FERREIRA MOURA,  que ocupa o cargo de 

Professora na Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, localizada 

na sede do Município; 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro 2020. 

 

 

 

 

______________________________________ 

Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 075
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D09B5C1B9D6BAD9F95F251BECB806CDD


		2020-12-31T10:21:08-0300




